
                        

                                                                          
 

КУДЫМКАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

Двенадцатое заседание  

                                    

Р Е Ш Е Н И Е 

 

26 сентября 2014 года                                                                                         № 82 

г. Кудымкар 
  
О внесении изменений в решение Кудымкарской 

городской Думы от 06.12.2013 года № 79 «О 

бюджете муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар» на 2014 год и 

на плановый период 2015 и 2016 годов (в ред. от 

28.02.2014 №9;  23.05.2014 № 35; 27.06.2014 № 45) 

                                                                                                                      

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар» , Кудымкарская городская Дума        

                        

Р Е Ш И Л А : 

 

1. Внести в решение Кудымкарской городской Думы от 06.12.2013 года    № 79 

«О бюджете муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар» на 

2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в ред. от 28.02.2014 №9;  23.05.2014 

№ 35; 27.06.2014 № 45)  следующие изменения:  

1.1.   Статью 1 изложить в следующей редакции: 

 «Утвердить бюджет муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар» (далее - бюджет города) на 2014 год по расходам в сумме 702 281,4 тыс. 

рублей исходя из прогнозируемого объема доходов  в  сумме 632 911,2 тыс. рублей с 

плановым дефицитом в сумме 69 370,2 тыс. рублей.» 

1.2.   В статье 22: 

 в абзаце втором цифру «18 000,0» заменить на «11 500,0» 

  в абзаце пятом цифру «18 000,0» заменить на «11 500,0», цифру «52 000,0» 

заменить на «45 500,0». 

1.3.   В приложении 1 «Доходы бюджета города Кудымкара на 2014 год» внести 

изменения по отдельным строкам согласно приложению 1 к настоящему решению.  

1.4. В приложении 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета города Кудымкара на 2014 год» внести изменения по отдельным строкам 

согласно приложению 2 к настоящему решению. 



1.5. В приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по 

разделам, подразделам и целевым статьям  классификации расходов бюджета, тыс. 

рублей» внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

1.6. В приложении 7 «Ведомственная структура расходов на 2014 год, 

тыс.рублей» внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

1.7. В приложении 9 «Перечень муниципальных программ муниципального 

образования «Городской округ – город Кудымкар» на 2014 год и период до 2016 

года» внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 5 к 

настоящему решению. 

         1.8. Приложение 10 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 

города Кудымкара» дополнить позицией следующего содержания: 

 
710 1 16 51020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

 

 1.9. Приложение 13 «Программа муниципальных внутренних заимствований 

города Кудымкара на 2014 год» изложить в новой редакции согласно приложения 6 

к настоящему решению.  

1.10.  Приложение 14 «Программа муниципальных внутренних заимствований 

города Кудымкара на 2015 - 2016 годы» изложить в новой редакции согласно 

приложения 7 к настоящему решению.  

   

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации «Вестник органов местного самоуправления города Кудымкара». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие со 

дня принятия настоящего решения. 

  

 4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике и бюджету (Башкатова Л.В.). 

 

 

 

И. о. главы города Кудымкара – 

председателя  Кудымкарской городской Думы          В.Е.Старков 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к решению 

Кудымкарской  городской Думы 

                                                                                                           от 26.09.2014 года № 82 

 

 

Измененные суммы по отдельным строкам доходов бюджета 

города Кудымкара на 2014 год, тыс.рублей 

 
Код  Наименование кода дохода бюджета Бюджет 

2014 год 

Изменения Уточненный 

план 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 189 190,7 7 412,7 196 603,4 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

3 398,3 -541,3 2 857,0 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

3 398,3 -541,3 2 857,0 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

зачисляемые в консолидированные бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

1 424,2 -284,8 1 139,4 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, производимый на территории Российской 

Федерации, зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

1 866,5 -186,5 1 680,0 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, производимый на территории Российской 

Федерации, зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

83,3 -70,0 13,3 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

12 778,2 649,0 13 427,2 

1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по 

акциям, принадлежащим Российской Федерации, 

субъектам Российской Федерации или 

муниципальным образованиям 

220,0 549,0 769,0 

1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по 

акциям, принадлежащим городским округам 

220,0 549,0 769,0 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

517,0 100,0 617,0 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

 

 

 

517,0 100,0 617,0 



Код  Наименование кода дохода бюджета Бюджет 

2014 год 

Изменения Уточненный 

план 

1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

517,0 100,0 617,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

2 050,0 7 305,0 9 355,0 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

(за исключением имущества автономных 

учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

1 050,0 3 653,0 4 703,0 

1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

1 050,0 3 653,0 4 703,0 

1 14 02043 04 0000 410 Доходы  от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

1 050,0 3 653,0 4 703,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением земельных 

участков автономных учреждений) 

1 000,0 3 652,0 4 652,0 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

1 000,0 3 652,0 4 652,0 

1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов 

1 000,0 3 652,0 4 652,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 437 689,2 -1 381,4 436 307,8 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

468 821,4 -1 381,4 467 440,0 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

56 700,3 159,9 56 860,2 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

300 520,9 -5 868,8 294 652,1 

2 02 04000 00 0000 151  Иные межбюджетные трансферты 5 856,1 4 327,5 10 183,6 

  ИТОГО ДОХОДОВ 626 879,9 6 031,3 632 911,2 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к решению 

Кудымкарской  городской Думы 

                                                                                                           от 26.09. 2014 года № 82 

 

 

Измененные суммы по отдельным строкам источников внутреннего  

финансирования дефицита бюджета города Кудымкара на 2014 год, тыс.рублей 

 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской 

Федерации 

Всего на 2014 год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

69 370,2 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

11 500,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

11 500,0 

000 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетом 

городского округа в валюте Российской Федерации 

11 500,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

57 870,2 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 644 411,2 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 644 411,2 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 644 411,2 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджета 

городского округа 

644 411,2 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 702 281,4 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 702 281,4 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 702 281,4 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджета 

городского округа 

702 281,4 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к решению  

Кудымкарской городской Думы  

от 26.09.2014 года № 82 

   
   Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по разделам, подразделам и целевым 

статьям классификации расходов бюджета, тыс.рублей 

   
   

раздел 

подразд

ел 

Целевая 

статья 
Наименование расходов 

План на 

2014 год 

Изменен

ия 

Уточненн

ый план 

1 2 3 4 5 6 

0100   Общегосударственные вопросы 57728,6 1184,8 58913,4 

0104   

Функционирование Правительства РФ , высших  

исполнительных органов государственной власти  

субъектов РФ, местных администраций 

35606,3 -88,5 35517,8 

  5106300 

Субвенции местным бюджетам в области 

руководства и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

1513,9 -88,5 1425,4 

  5106319 
Образование комиссий по делам  несовершеннолетних 

и защите их прав и организацию их деятельности 
623,9 272,8 896,7 

  5106322 
Составление протоколов об административных 

правонарушениях 
30,2   30,2 

  5106326 

Осуществление полномочий по регулированию 

тарифов на перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным и городским электрическим 

транспортом  

23,9 -1,1 22,8 

  5106301 

Организация оказания медицинской помощи на 

территории Пермского края муниципальными 

учреждениями 
835,9 -360,2 475,7 

0105   Судебная система 0,0 15,5 15,5 

  5105120 

Субвенции на осуществление государственных полномочий 

по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

0,0 15,5 15,5 

0107   Обеспечение проведения выборов и референдумов 1708,7 120,0 1828,7 

  5200000 Проведение выборов и референдумов 1708,7 120,0 1828,7 

  5200013 
Проведение выборов главы муниципального 

образования "Городской округ-город Кудымкар" 
1659,5 120 1779,5 

  5200014 
Проведение выборов в Кудымкарскую городскую 

Думу 
49,2   49,2 

0113   Другие общегосударственные вопросы 4216,1 1137,8 5353,9 

  5500000 

Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью 

1258,1 1070,0 2328,1 

  5500016 
Расходы на содержание имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования 
1095,8 1070 2165,8 

  5600000 

Реализация вопросов местного значения города 

Кудымкара, связанных с общегородским 

управлением  

1182,0 68,0 1250,0 

  5600002 
Уплата взноса в Совет муниципальных образований 

Пермского края. 
16,0 68 84,0 

  5606300 

Субвенции местным бюджетам в области 

реализации вопросов местного значения города 

Кудымкара, связанных с общегородским 

управлением  

6,1 -0,2 5,9 



раздел 

подразд

ел 

Целевая 

статья 
Наименование расходов 

План на 

2014 год 

Изменен

ия 

Уточненн

ый план 

1 2 3 4 5 6 

  5606329 

Осуществление государственных полномочий по 

регистрации и учету граждан, имеющих право на 

получение жилищных субсидий в связи с 

переселением из районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей 

6,1 -0,2 5,9 

0300   
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
2621,1 0,0 2621,1 

0400   Национальная экономика 28734,7 2409,4 31144,1 

0409   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 24195,7 2409,4 26605,1 

  9202121 
Субсидии на капитальный ремонт дворовых 

территорий 
  159,9 159,9 

  5900000 Дорожное хозяйство 12407,4 2350,3 14757,7 

  5900001 
Текущее содержание автомобильных дорог, остановок, 

тротуаров города 
8438,6 2137,9 10576,5 

  5900009 
Капитальный ремонт, ремонт  автомобильных дорог, 

тротуаров города вне городских целевых программ 
0,0 194,5 194,5 

  5900010 
Приобретение коммунальной техники для содержания 

дорог г.Кудымкара 
3968,8 17,9 3986,7 

  0400000 

Муниципальная программа "Благоустройство 

муниципального образования "Городской округ-

город Кудымкар" 2012 - 2015"  

10567,0 -100,8 10466,2 

  0402002 
Капитальный ремонт и строительство проезжей части 

улиц в гравийном исполнении 
10567,0 -100,8 10466,2 

0500   Жилищно-коммунальное хозяйство 100584,3 -231,7 100352,6 

0501   Жилищное хозяйство 67112,8 -632,3 66480,5 

  1239502 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда за счет средств , 

поступивших от государственной корпорации - 

Фонд содействия реформирования ЖКХ 

24887,1 15930,06 40817,16 

  1729602 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от Пермского краевого бюджета 

27998,0 15930,10 12067,90 

  1729602 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда за счет средств 

местного бюджета 

9332,7 -0,04 9332,66 

  6200000 Мероприятия в области жилищного хозяйства 4895,0 -632,2 4262,8 

  6200004 
Капитальный ремонт многоквартирного дома по ул. 

Володарского, дом 25 г.Кудымкара 
2300,0 -579,1 1720,9 

  6200005 Мероприятия по сносу ветхих (аварийных) домов 500,0 -53,1 446,9 

0502   Коммунальное хозяйство 23958,0 190,6 24148,6 

  9900000 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в муниципальные 

программы 

1552,5 -1552,5 0,0 

  9904233 

Строительство сетей водопровода и сетей 

электроснабжения до земельных участков 

предоставленных многодетным семьям 
1552,5 -1552,5 0,0 

  0700000 

Муниципальная программа "Газификация 

г.Кудымкара на 2013-2017 годы и на период до 2023 

года" 

9988,0 53,1 10041,1 

  0702001 
Проектирование распределительных сетей 

газоснабжения 
1147,0   1147,0 



раздел 

подразд

ел 

Целевая 

статья 
Наименование расходов 

План на 

2014 год 

Изменен

ия 

Уточненн

ый план 

1 2 3 4 5 6 

  0702002 
Строительство распределительных сетей 

газоснабжения 
8841,0 53,1 8894,1 

  1300000 

Муниципальная программа комплексного 

развития сетей коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования "Городской округ - 

город Кудымкар" на 2014 - 2016 годы и на период 

до 2023 г" 

11518,5 1690,0 13208,5 

  1302002 Модернизация сетей теплоснабжения 4000,0 1690 5690,0 

  1302003 Модернизация и содержание сетей электроснабжения 1259,5   1259,5 

  1302004 Развитие сетей водоснабжения  3959,0 548,6 4507,6 

  1302005 Развитие сетей водоотведения 500,0   500,0 

  1302007 Развитие сетей электроснабжения 1800,0 -548,6 1251,4 

0503   Благоустройство 9513,5 210,0 9723,5 

  6400000 Благоустройство 8388,5 210,0 8598,5 

  6400005 Прочие мероприятия по текущему содержанию города 172,1 -142,1 30,0 

  6400006 Капитальный ремонт объектов благоустройства 2036,7 352,1 2388,8 

0700   Образование 405289,0 902,7 406191,7 

0701   Дошкольное образование 166918,4 5990,0 172908,4 

  0800000 

Муниципальная программа "Муниципальная 

система образования г. Кудымкара на 2012-2015 

годы" 

35695,6 -21,0 35674,6 

  0802007 
Приведение муниципальных образовательных 

учреждений в нормативное состояние 
4495,6 -21 4474,6 

  7106300 
Субвенции местным бюджетам на обеспечение 

деятельности детских дошкольных учреждений 
89968,3 6011,0 95979,3 

  7106330 

Предоставление государственных гарантий на 

получение общедоступного бесплатного дошкольного 

образования по основным общеобразовательных 

программам в дошкольных общеобразовательных 

организациях 

87343,3 6011 93354,3 

0702   Общее образование 224228,8 -5087,3 219141,5 

  0800000 

Муниципальная программа "Муниципальная 

система образования г. Кудымкара на 2012-2015 

годы" 

1497,0 21,0 1518,0 

  0802007 
Приведение муниципальных образовательных 

учреждений в нормативное состояние 
1497,0 21,0 1518,0 

  7206300 

Субвенции местным бюджетам на школы-детские 

сады, школы начальные, неполные средние и 

средние 

143230,4 -6290,6 136939,8 

  7206307 

Предоставление государственных гарантий на 

получение общедоступного бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, а также дополнительного 

образования в общеобразовательных организациях 

133940,
8 

-6290,6 127650,2 

  7600000 
Специальные (коррекционные) образовательных 

учреждения 
499,6 300,0 799,6 

  760 9901 
Обеспечение деятельности специальных 

(коррекционные) образовательных учреждения 
499,6 300 799,6 

  7606300 

Субвенции местным бюджетам на обеспечение 

деятельности специальных (коррекционные) 

образовательных учреждения 

15618,5 882,3 16500,8 



раздел 

подразд

ел 

Целевая 

статья 
Наименование расходов 

План на 

2014 год 

Изменен

ия 

Уточненн

ый план 

1 2 3 4 5 6 

  760 6308 

Предоставление общего образования по основным и 

адаптированным общеобразовательным программа в 

специальных (коррекционных) образовательных 

организациях для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья 

15618,5 882,3 16500,8 

0800   Культура, кинематография  25145,2 -1070,0 24075,2 

0801   Культура 21735,9 -1070,0 20665,9 

  8100000 
 Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры 
19571,0 -1070,0 18501,0 

  810 9905 
Учреждения культуры на реализацию приоритетных 

региональных проектов - средства г.Кудымкара 
1070,0 -1070 0,0 

0900   Здравоохранение 16368,9 -15303,5 1065,4 

0902   Амбулаторная помощь 11815,9 -11710,5 105,4 

  8606300 
Субвенции местным бюджетам на организацию 

оказания медицинской помощи 
11605,0 -11605,0 0,0 

  8606301 

Организация оказания медицинской помощи на 

территории Пермского края муниципальными 

учреждениями 
11605,0 -11605 0,0 

  110 0000 
Муниципальная программа "Кадры бюджетной 

сферы на 2014 - 2016 годы" 
210,9 -105,5 105,4 

  110 2001 
Обеспечение ежемесячных выплат к заработной плате 

молодых специалистов из средств местного бюджета  
210,9 -105,5 105,4 

0904   Скорая медицинская помощь 3593,0 -3593,0 0,0 

  8606300 
Субвенции местным бюджетам на организацию 

оказания медицинской помощи 
3593,0 -3593,0 0,0 

  8606301 

Организация оказания медицинской помощи на 

территории Пермского края муниципальными 

учреждениями 
3593,0 -3593 0,0 

1000   Социальная политика  44446,3 5528,3 49974,6 

1003   Социальное обеспечение населения 32504,8 4352,2 36857,0 

  1239502 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда за счет средств , 

поступивших от государственной корпорации - 

Фонд содействия реформирования ЖКХ 

1201,38 769,02 1970,40 

  1729602 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от Пермского краевого бюджета 

1351,54 -768,98 582,56 

  1729602 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда за счет средств 

местного бюджета 

450,48 0,04 450,52 

  8506000 
Субсидии местным бюджетам на социальную 

помощь  
21303,7 24,6 21328,3 

  8506328 

Обеспечение жилыми помещениями 

реабилитированных лиц, имеющих инвалидность или 

являющихся пенсионерами, и проживающих 

совместно членов их семей 

1494,5 24,6 1519,1 

  0900000 

Муниципальная программа "Обеспечение жильем 

молодых семей в муниципальном образовании 

"Городской округ - город Кудымкар" на 2011-2015 

годы" 

5711,1 1821,3 7532,4 

  0906210 
Обеспечение жильем молодых семей - средства 

краевого бюджета 
2711,1 1821,3 4532,4 

    
в т.ч. остатки на лицевом счете на 01.01.2014 г. 

 
2711,1   2711,1 



раздел 

подразд

ел 

Целевая 

статья 
Наименование расходов 

План на 

2014 год 

Изменен

ия 

Уточненн

ый план 

1 2 3 4 5 6 

  9206404 

Расходы на оплату ранее принятых обязательств на 

выполнение мероприятий по целевым программам 

(Улучшение жилищных условий молодых 

учителей) 

186,0 20 206,0 

    в т.ч. остатки на лицевом счете на 01.01.2014 г. 186,0   186,0 

  9205802 

Возмещение части затрат в связи с 

предоставлением учителям общеобразовательных 

учреждений ипотечного кредита (займа) 

  140 140,0 

  0186414 Привлечение и закрепление медицинских кадров   2346,2 2346,2 

1004   Охрана семьи и детства 6137,3 1176,1 7313,4 

  0552008 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих закрепленного 

жилого помещения по обязательствам, возникшим 

да 1 января 2013 года 

  1176,1 1176,1 

1400   
Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

0,0 7704,5 7704,5 

1403   Прочие межбюджетные трансферты общего характера  0,0 7704,5 7704,5 

  0126301 

Организация оказания медицинской помощи на 

территории Пермского края муниципальными 

учреждениями 
  7599 7599,0 

  110 0000 
Муниципальная программа "Кадры бюджетной сферы 

на 2014 - 2016 годы" 
0,0 105,5 105,5 

  110 2001 
Обеспечение ежемесячных выплат к заработной плате 

молодых специалистов из средств местного бюджета  
  105,5 105,5 

    ИТОГО РАСХОДОВ 701156,9 1124,5 702281,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                 

 

 Приложение 4 к решению  

Кудымкарской городской Думы  

от 26.09.2014 года № 82 

    
 

   
Ведомственная структура расходов бюджета на 2014 год, тыс.рублей 

  

  
 

   
ведом

ство 

раздел 

подразде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 
Наименование расходов 

План на 

2014 год 

Изменени

я 

Уточнен

ный 

план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

710       Администрация города Кудымкара 206377,8 -2504,0 203873,8 

  0100     Общегосударственные вопросы 40384,2 1064,8 41449,0 

  0104     

Функционирование Правительства РФ 

, высших  исполнительных органов 

государственной власти  субъектов РФ, 

местных администраций 

35606,3 -88,5 35517,8 

    5100000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 
35606,3 -88,5 35517,8 

    5100004   
Обеспечение деятельности 

администрации города Кудымкара 
33955,1 0,0 33955,1 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями 

27541,7 0,0 27541,7 

      120 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

27541,7   27541,7 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
6198,6 -34,0 6164,6 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
6198,6 -34,0 6164,6 

      800 Иные бюджетные ассигнования 214,8 34,0 248,8 

      850 
Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
214,8 34,0 248,8 

    5106300   

Субвенции местным бюджетам в 

области руководства и управление в 

сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

1513,9 -88,5 1425,4 

    5106319   

Образование комиссий по делам  

несовершеннолетних и защите их прав и 

организацию их деятельности 

623,9 272,8 896,7 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями 

623,9 213,7 837,6 

      120 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

623,9 213,7 837,6 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0,0 59,1 59,1 

      240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 

0,0 59,1 59,1 



ведом

ство 

раздел 

подразде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 
Наименование расходов 

План на 

2014 год 

Изменени

я 

Уточнен

ный 

план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    5106326   

Осуществление полномочий по 

регулированию тарифов на перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным и 

городским электрическим транспортом  

23,9 -1,1 22,8 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями 

0,0 0,0 0,0 

      120 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0,0   0,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
23,9 -1,1 22,8 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
23,9 -1,1 22,8 

    5106301   

Организация оказания медицинской 

помощи на территории Пермского края 

муниципальными учреждениями 

835,9 -360,2 475,7 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями 

824,7 -354,8 469,9 

      120 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

824,7 -354,8 469,9 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
11,2 -5,4 5,8 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
11,2 -5,4 5,8 

  0105     Судебная система 0,0 15,5 15,5 

    5105120   

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

0,0 15,5 15,5 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0,0 15,5 15,5 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0,0 15,5 15,5 

  0113     Другие общегосударственные вопросы 3777,9 1137,8 4915,7 

    5500000   

Реализация государственной политики 

в области приватизации и управления 

государственной и муниципальной 

собственностью 

1258,1 1070,0 2328,1 

    5500016   

Расходы на содержание имущества, 

находящегося в собственности 

муниципального образования 

1095,8 1070,0 2165,8 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
1091,8 1068,7 2160,5 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
1091,8 1068,7 2160,5 

      800 Иные бюджетные ассигнования 4,0 1,3 5,3 

      850 
Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
4,0 1,3 5,3 



ведом

ство 

раздел 

подразде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 
Наименование расходов 

План на 

2014 год 

Изменени

я 

Уточнен

ный 

план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    5600000   

Реализация вопросов местного 

значения города Кудымкара, 

связанных с общегородским 

управлением  

743,8 68,0 811,8 

    5600002   
Уплата взноса в Совет муниципальных 

образований Пермского края. 
16,0 68,0 84,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 16,0 68,0 84,0 

      850 
Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
16,0 68,0 84,0 

    5606300   

Субвенции местным бюджетам в 

области реализации вопросов местного 

значения города Кудымкара, 

связанных с общегородским 

управлением  

6,1 -0,2 5,9 

    5606329   

Осуществление государственных 

полномочий по регистрации и учету 

граждан, имеющих право на получение 

жилищных субсидий в связи с 

переселением из районов Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностей 

6,1 -0,2 5,9 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
6,1 -0,2 5,9 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
6,1 -0,2 5,9 

  0400     Национальная экономика 8107,8 -168,0 7939,8 

  0401     Общенациональные вопросы 924,0 -185,9 738,1 

    0300000   

Муниципальная программа 

"Содействие занятости населения 

муниципального образования 

"Городской округ - город Кудымкар" 

на 2012-2014 годы" 

924,0 -185,9 738,1 

    0302002   

Организация временного 

трудоустройства несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет  

185,9 -185,9 0,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 185,9 -185,9 0,0 

      810 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

муниципальных учреждений) и 

физическим лицам- производителям 

товаров, работ, услуг 

185,9 -185,9 0,0 

  0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3968,8 17,9 3986,7 

    5900000   Дорожное хозяйство 3968,8 17,9 3986,7 

    5900010   
Приобретение коммунальной техники для 

содержания дорог г.Кудымкара 
3968,8 17,9 3986,7 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
3968,8 17,9 3986,7 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
3968,8 17,9 3986,7 

  0412     
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
3215,0 0,0 3215,0 

    0500000   

Муниципальная программа "Развитие 

и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в 

муниципальном образовании 

"Городской округ - город Кудымкар на 

2014-2016 годы" 

1700,0 0,0 1700,0 



ведом

ство 

раздел 

подразде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 
Наименование расходов 

План на 

2014 год 

Изменени

я 

Уточнен

ный 

план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    0502008   

Содействие росту 

конкурентоспособности и продвижению 

продукции субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

50,0 0,0 50,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0,0 50,0 50,0 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
  50,0 50,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 50,0 -50,0 0,0 

      810 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

муниципальных учреждений) и 

физическим лицам- производителям 

товаров, работ, услуг 

50,0 -50,0 0,0 

      850 
Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
0,0   0,0 

  0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 64919,0 -0,1 64918,9 

  0501     Жилищное хозяйство 63237,8 -0,1 63237,7 

    1239502   

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств , 

поступивших от государственной 

корпорации - Фонд содействия 

реформирования ЖКХ 

24887,1 15930,06 40817,16 

      400 

 Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности  

24887,1 15930,06 40817,16 

      410 Бюджетные инвестиции  24887,1 15930,06 40817,16 

    1729602   

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств, 

поступивших из Пермского краевого 

бюджета 

27998,0 -15930,10 12067,90 

      400 

 Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности  

27998,0 -15930,10 12067,90 

      410 Бюджетные инвестиции  27998,0 -15930,10 12067,90 

    1729602   

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

местного бюджета 

9332,7 -0,04 9332,66 

      400 

 Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности  

9332,7 -0,04 9332,66 

      410 Бюджетные инвестиции  9332,7 -0,04 9332,66 

  0600     Охрана окружающей среды 360,0 0,0 360,0 

  0605     
Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
360,0 0,0 360,0 

    6500000   Природоохранные мероприятия 360,0 0,0 360,0 

    6500001   

Организация мероприятий по охране 

окружающей среды в черте городского 

округа 

360,0 0,0 360,0 



ведом

ство 

раздел 

подразде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 
Наименование расходов 

План на 

2014 год 

Изменени

я 

Уточнен

ный 

план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
220,0 50,1 270,1 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
220,0 50,1 270,1 

      800 Иные бюджетные ассигнования 140,0 -50,1 89,9 

      850 
Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
140,0 -50,1 89,9 

  0800     Культура, кинематография  25145,2 -1070,0 24075,2 

  0801     Культура 21735,9 -1070,0 20665,9 

    8100000   
 Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры 
19571,0 -1070,0 18501,0 

    810 9905   

Учреждения культуры на реализацию 

приоритетных региональных проектов - 

средства г.Кудымкара 
1070,0 -1070,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
1070,0 -1070,0 0,0 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 1070,0 -1070,0 0,0 

  0900     
Здравоохранение, физическая 

культура и спорт 
16368,9 -15303,5 1065,4 

  0902     Амбулаторная помощь 11815,9 -11710,5 105,4 

    8606300   

Субвенции местным бюджетам на 

организацию оказания медицинской 

помощи 

11605,0 -11605,0 0,0 

    8606301   

Организация оказания медицинской 

помощи на территории Пермского края 

муниципальными учреждениями 

11605,0 -11605,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11605,0 -11605,0 0,0 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 11605,0 -11605,0 0,0 

    110 0000   
Муниципальная программа "Кадры 

бюджетной сферы на 2014 - 2016 годы" 
210,9 -105,5 105,4 

    110 2001   

Обеспечение ежемесячных выплат к 

заработной плате молодых специалистов 

из средств местного бюджета  

210,9 -105,5 105,4 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

210,9 -105,5 105,4 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 210,9 -105,5 105,4 

  0904     Скорая медицинская помощь 3593,0 -3593,0 0,0 

    8606300   

Субвенции местным бюджетам на 

организацию оказания медицинской 

помощи 

3593,0 -3593,0 0,0 

    8606301   

Организация оказания медицинской 

помощи на территории Пермского края 

муниципальными учреждениями 
3593,0 -3593,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

3593,0 -3593,0 0,0 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 3593,0 -3593,0 0,0 

  1000     Социальная политика  18502,8 5368,3 23871,1 

  1003     Социальное обеспечение населения 12734,6 4192,2 16926,8 



ведом

ство 

раздел 

подразде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 
Наименование расходов 

План на 

2014 год 

Изменени

я 

Уточнен

ный 

план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    1239502   

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств , 

поступивших от государственной 

корпорации - Фонд содействия 

реформирования ЖКХ 

1201,4 769,02 1970,40 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1201,38 769,02 1970,40 

      320 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

1201,38 769,02 1970,40 

    1729602   

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от Пермского краевого 

бюджета 

1351,54 -768,98 582,56 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1351,54 -768,98 582,56 

      320 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

1351,54 -768,98 582,56 

    1729602   

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

местного бюджета 

450,48 0,04 450,52 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
450,48 0,04 450,52 

      320 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

450,48 0,04 450,52 

    8506300   
Субвенции местным бюджетам на 

социальную помощь 
1494,5 24,6 1519,1 

    8506328   

Обеспечение жилыми помещениями 

реабилитированных лиц, имеющих 

инвалидность или являющихся 

пенсионерами, и проживающих 

совместно членов их семей 

1494,5 24,6 1519,1 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
14,6 0 14,6 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
14,6   14,6 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1479,9 24,6 1504,5 

      320 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

1479,9 24,6 1504,5 

    0900000   

Муниципальная программа 

"Обеспечение жильем молодых семей в 

муниципальном образовании 

"Городской округ - город Кудымкар" 

на 2011-2015 годы" 

5711,1 1821,3 7532,4 

    0906210   
Обеспечение жильем молодых семей - 

средства краевого бюджета 
2711,1 1821,3 4532,4 

        
в т.ч. остатки на лицевом счете на 

01.01.2014 г. 
2711,1   2711,1 



ведом

ство 

раздел 

подразде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 
Наименование расходов 

План на 

2014 год 

Изменени

я 

Уточнен

ный 

план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
2711,1 1821,3 4532,4 

      320 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

2711,1 1821,3 4532,4 

    0186414   
Привлечение и закрепление 

медицинских кадров 
0,0 2346,2 2346,2 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0,0 2346,2 2346,2 

      320 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

  2346,2 2346,2 

  1004     Охрана семьи и детства 0,0 1176,1 1176,1 

    0552008   

Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения по 

обязательствам, возникшим да 1 

января 2013 года 

0,0 1176,1 1176,1 

      400 

 Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности  

0,0 1176,1 1176,1 

      410 Бюджетные инвестиции    1176,1 1176,1 

  1006       2661,7 0,0 2661,7 

    4500000   Региональные целевые программы  2661,7 0,0 2661,7 

    450 6412   

Организация спортивных  и досуговых 

мероприятий,  мероприятий по 

информированию населения в целях 

профилактики спроса потребления 

психоактивных веществ 

2661,7 0,0 2661,7 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
121,0 365,8 486,8 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
121,0 365,8 486,8 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

2540,7 -365,8 2174,9 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 1173,0 -376,0 797,0 

      620 Субсидии автономным учреждениям 1367,7 10,2 1377,9 

  1100     Физическая культура и спорт 19067,0 -100,0 18967,0 

  1101     Физическая культура  19067,0 -100,0 18967,0 

    1000000   

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта и 

здорового образа жизни в 

муниципальном образовании 

"Городской округ - город Кудымкар" 

на 2012 - 2014 годы" 

5970,0 -100,0 5870,0 



ведом

ство 

раздел 

подразде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 
Наименование расходов 

План на 

2014 год 

Изменени

я 

Уточнен

ный 

план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    100 2001   

Развитие сети спортивных сооружений 

для занятий физической культурой и 

спортом, проведение культурно 

досуговых мероприятий 

850,0 -100,0 750,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
850,0 -100,0 750,0 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
850,0 -100,0 750,0 

    100 2003   Развитие кадрового потенциала  20,0 0,0 20,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
20,0 0,0 20,0 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
20,0   20,0 

  1400     

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

0,0 7704,5 7704,5 

  1403     
Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера  
0,0 7704,5 7704,5 

    0126301   

Организация оказания медицинской 

помощи на территории Пермского края 

муниципальными учреждениями 

0,0 7599,0 7599,0 

      500 Межбюджетные трансферты 0,0 7599,0 7599,0 

      540 Иные межбюджетные трансферты   7599,0 7599,0 

    110 0000   
Муниципальная программа "Кадры 

бюджетной сферы на 2014 - 2016 годы" 
0,0 105,5 105,5 

    110 2001   

Обеспечение ежемесячных выплат к 

заработной плате молодых специалистов 

из средств местного бюджета  

0,0 105,5 105,5 

      500 Межбюджетные трансферты 0,0 105,5 105,5 

      520 Субсидии   105,5 105,5 

720       
МКУ "Финансовое управление 

администрации г. Кудымкара" 
105348,4 2279,9 107628,3 

  0100     Общегосударственные вопросы 17344,4 120,0 17464,4 

  0103     

Функционирование законодательных 

(представительных)  органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципального образования 

6611,0 0,0 6611,0 

    5100000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

6611,0 0,0 6611,0 

    5100002   
Обеспечение деятельности 

Кудымкарской городской Думы 
4030,4 0,0 4030,4 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями 

3217,7 0,0 3217,7 

      120 

Расходы на выплату персоналу 

государственных  (муниципальных) 

органов 

3217,7   3217,7 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
635,7 12,4 648,1 



ведом

ство 

раздел 

подразде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 
Наименование расходов 

План на 

2014 год 

Изменени

я 

Уточнен

ный 

план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
635,7 12,4 648,1 

      800 Иные бюджетные ассигнования 177,0 -12,4 164,6 

      850 
Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
177,0 -12,4 164,6 

  0106     

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

7286,9 0,0 7286,9 

    5100000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

7286,9 0,0 7286,9 

    5100006   
Обеспечение деятельности финансового 

органа городского округа 
4814,5 0,0 4814,5 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями 

4489,4 83,7 4573,1 

      120 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

4489,4 83,7 4573,1 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
325,1 -83,7 241,4 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
325,1 -83,7 241,4 

  0107     
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
1708,7 120,0 1828,7 

    5200000   Проведение выборов и референдумов 1708,7 120,0 1828,7 

    5200013   

Проведение выборов главы 

муниципального образования "Городской 

округ-город Кудымкар" 

1659,5 120,0 1779,5 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
1659,5 120,0 1779,5 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
1659,5 120,0 1779,5 

  0400     Национальная экономика 20626,9 2391,5 23018,4 

  0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 20226,9 2391,5 22618,4 

    5900000   Дорожное хозяйство 8438,6 2332,4 10771,0 

    5900001   
Текущее содержание автомобильных 

дорог, остановок, тротуаров города 
8438,6 2137,9 10576,5 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
8438,6 2137,9 10576,5 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
8438,6 2137,9 10576,5 

    5900009   

Капитальный ремонт, ремонт  

автомобильных дорог, тротуаров города 

вне городских целевых программ 

0,0 194,5 194,5 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 

0,0 194,5 194,5 

      240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 

0,0 194,5 194,5 



ведом

ство 

раздел 

подразде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 
Наименование расходов 

План на 

2014 год 

Изменени

я 

Уточнен

ный 

план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    0400000   

Муниципальная программа 

"Благоустройство муниципального 

образования "Городской округ-город 

Кудымкар" 2012 - 2015"  

10567,0 -100,8 10466,2 

    0402002   

Капитальный ремонт и строительство 

проезжей части улиц в гравийном 

исполнении 

10567,0 -100,8 10466,2 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
10567,0 -100,8 10466,2 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
10567,0 -100,8 10466,2 

    9202121   
Субсидии на капитальный ремонт 

дворовых территорий 
0,0 159,9 159,9 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0,0 159,9 159,9 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
  159,9 159,9 

  0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 35665,3 -231,6 35433,7 

  0501     Жилищное хозяйство 3875,0 -632,2 3242,8 

    6200000   
Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
3875,0 -632,2 3242,8 

    6200004   

Капитальный ремонт многоквартирного 

дома по ул. Володарского, дом 25 

г.Кудымкара 

2300,0 -579,1 1720,9 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
2300,0 -579,1 1720,9 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
2300,0 -579,1 1720,9 

    620 0005   
Мероприятия по сносу ветхих 

(аварийных) домов 
500,0 -53,1 446,9 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
500,0 -53,1 446,9 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
500,0 -53,1 446,9 

  0502     Коммунальное хозяйство 23059,0 190,6 23249,6 

    0700000   

Муниципальная программа 

"Газификация г.Кудымкара на 2013-

2017 годы и на период до 2023 года" 

9988,0 53,1 10041,1 

    0702001   
Проектирование распределительных 

сетей газоснабжения 
1147,0 0,0 1147,0 

      400 

 Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности  

1147,0 0,0 1147,0 

      410 Бюджетные инвестиции  1147,0   1147,0 

    0702002   

Строительство распределительных сетей 

газоснабжения 

 

8841,0 53,1 8894,1 

      400 

 Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности  

 

8841,0 53,1 8894,1 

      410 
Бюджетные инвестиции  

 
8841,0 53,1 8894,1 



ведо

мство 

раздел 

подразде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Наименование расходов 
План на 

2014 год 

Изменени

я 

Уточнен

ный 

план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    1300000   

Муниципальная программа 

комплексного развития сетей 

коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования 

"Городской округ - город Кудымкар" 

на 2014 - 2016 годы и на период до 2023 

г" 

11518,5 1690,0 13208,5 

    1302002   Модернизация сетей теплоснабжения 4000,0 1690,0 5690,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
4000,0 1690,0 5690,0 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
4000,0 1690,0 5690,0 

    1302003   
Модернизация и содержание сетей 

электроснабжения 
1259,5 0,0 1259,5 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
1259,5 0,0 1259,5 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
1259,5   1259,5 

    1302004   Развитие сетей водоснабжения  3959,0 548,6 4507,6 

      400 

 Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности  

3959,0 548,6 4507,6 

      410 Бюджетные инвестиции  3959,0 548,6 4507,6 

    1302005   Развитие сетей водоотведения 500,0 0,0 500,0 

      400 

 Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности  

500,0 0,0 500,0 

      410 Бюджетные инвестиции  500,0   500,0 

    1302007   Развитие сетей электроснабжения 1800,0 -548,6 1251,4 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0,0 7,7 7,7 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
  7,7 7,7 

      400 

 Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности  

1800,0 -556,3 1243,7 

      410 Бюджетные инвестиции  1800,0 -556,3 1243,7 

    9900000   

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства, не 

включенные в муниципальные 

программы 

1552,5 -1552,5 0,0 

    9904233   

Строительство сетей водопровода и сетей 

электроснабжения до земельных участков 

предоставленных многодетным семьям 

1552,5 -1552,5 0,0 

      400 

 Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности  

1552,5 -1552,5 0,0 

      410 Бюджетные инвестиции  1552,5 -1552,5 0,0 

  0503     Благоустройство 8731,3 210,0 8941,3 

    6400000   Благоустройство 7606,3 210,0 7816,3 

    6400005   
Прочие мероприятия по текущему 

содержанию города 
172,1 -142,1 30,0 



ведом

ство 

раздел 

подразде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 
Наименование расходов 

План на 

2014 год 

Изменени

я 

Уточнен

ный 

план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
172,1 -142,1 30,0 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
172,1 -142,1 30,0 

    6400006   
 Капитальный ремонт объектов 

благоустройства 
2036,7 352,1 2388,8 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
2036,7 352,1 2388,8 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
2036,7 352,1 2388,8 

730       
Управление образования 

администрации г.Кудымкара 
389430,7 1348,6 390779,3 

  0400     Национальная экономика 0,0 185,9 185,9 

  0401     Общенациональные вопросы 0,0 185,9 185,9 

    0300000   

Муниципальная программа 

"Содействие занятости населения 

муниципального образования 

"Городской округ - город Кудымкар" 

на 2012-2014 годы" 

0,0 185,9 185,9 

    0302002   

Организация временного 

трудоустройства несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет  

0,0 185,9 185,9 

      800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 185,9 185,9 

      810 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

муниципальных учреждений) и 

физическим лицам- производителям 

товаров, работ, услуг 

  185,9 185,9 

  0700     Образование 363487,2 902,7 364389,9 

  0701     Дошкольное образование 135718,4 5990,0 141708,4 

    0800000   

Муниципальная программа 

"Муниципальная система образования 

г. Кудымкара на 2012-2014 годы" 

4495,6 -21,0 4474,6 

    0802007   

Приведение муниципальных 

образовательных учреждений в 

нормативное состояние 

4495,6 -21,0 4474,6 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

4495,6 -21,0 4474,6 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 4495,6 -21,0 4474,6 

    7100000   
Обеспечение деятельности детских 

дошкольных учреждений 
120589,1 6011,0 126600,1 

    7106300   

Субвенции местным бюджетам на 

обеспечение деятельности детских 

дошкольных учреждений 

89968,3 6011,0 95979,3 

    7106330   

Предоставление государственных 

гарантий на получение общедоступного 

бесплатного дошкольного образования по 

основным общеобразовательных 

программам в дошкольных 

общеобразовательных организациях 

87343,3 6011,0 93354,3 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

87343,3 6011,0 93354,3 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 87343,3 6011,0 93354,3 



ведом

ство 

раздел 

подразде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 
Наименование расходов 

План на 

2014 год 

Изменени

я 

Уточнен

ный 

план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  0702     Общее образование 214175,9 -5087,3 209088,6 

    0800000   

Муниципальная программа 

"Муниципальная система образования 

г. Кудымкара на 2012-2014 годы" 

1497,0 21,0 1518,0 

    0802007   

Приведение муниципальных 

образовательных учреждений в 

нормативное состояние 

1497,0 21,0 1518,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1497,0 21,0 1518,0 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 1497,0 21,0 1518,0 

    7200000   

Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 

средние 

172236,5 -6290,6 165945,9 

    7206300   

Субвенции местным бюджетам на 

школы-детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 

143230,4 -6290,6 136939,8 

    7206310   
Выплата ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство 
4196,5 0,0 4196,5 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

4196,5 0,0 4196,5 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 4196,5   4196,5 

    7206307   

Предоставление государственных 

гарантий на получение общедоступного 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования, а также 

дополнительного образования в 

общеобразовательных организациях 

133940,8 -6290,6 127650,2 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

133940,8 -6290,6 127650,2 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 133940,8 -6290,6 127650,2 

    7600000   
Специальные (коррекционные) 

образовательных учреждения 
16118,1 1182,3 17300,4 

    7609901   

Обеспечение деятельности специальных 

(коррекционные) образовательных 

учреждения 

499,6 300,0 799,6 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

499,6 300,0 799,6 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 499,6 300,0 799,6 

    7606300   

Субвенции местным бюджетам на 

обеспечение деятельности специальных 

(коррекционные) образовательных 

учреждения 

15618,5 882,3 16500,8 

    7606308   

Предоставление общего образования по 

основным и адаптированным 

общеобразовательным программа в 

специальных (коррекционных) 

образовательных организациях для 

обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья 

15618,5 882,3 16500,8 



ведом

ство 

раздел 

подразде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 
Наименование расходов 

План на 

2014 год 

Изменени

я 

Уточнен

ный 

план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

15618,5 882,3 16500,8 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 15618,5 882,3 16500,8 

  0707     
Молодежная политика и оздоровление 

детей 
5200,0 0,0 5200,0 

    7700000   

Мероприятия по организации 

оздоровительной кампании детей и 

подростков 

5200,0 0,0 5200,0 

    7700001   
Оздоровление детей за счет средств 

бюджета г.Кудымкара 
601,1 0,0 601,1 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
111,6 89,6 201,2 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
111,6 89,6 201,2 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0,0 71,5 71,5 

      320 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

  71,5 71,5 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

489,5 -161,1 328,4 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 489,5 -161,1 328,4 

    7706300   

Субвенции местным бюджетам 

мероприятия по организации 

оздоровительной кампании детей и 

подростков 

4598,9 0,0 4598,9 

    7706320   
Организация отдыха и оздоровления 

детей  
4598,9 0,0 4598,9 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
69,3 0,0 69,3 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
69,3   69,3 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1505,4 -1,0 1504,4 

      320 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

1505,4 -1,0 1504,4 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

2834,6 0,0 2834,6 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 2594,0   2594,0 

      620 Субсидии автономным учреждениям 240,6   240,6 

      800 
Иные бюджетные ассигнования 

 
189,6 1,0 190,6 

      810 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некомерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям,  

физическим лицам 

189,6 1,0 190,6 

  0709     
Другие вопросы в области образования 

 
5108,5 0,0 5108,5 



ведом

ство 

раздел 

подразде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 
Наименование расходов 

План на 

2014 год 

Изменени

я 

Уточнен

ный 

план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    7900000   

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслуживания , 

логопедические пункты 

3912,5 0,0 3912,5 

    790 9901   

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания , 

логопедические пункты  

3912,5 0,0 3912,5 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями 

3249,6 0,0 3249,6 

      110 
Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 
3249,6   3249,6 

      120 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0,0   0,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
607,9 -20,0 587,9 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
607,9 -20,0 587,9 

      800 Иные бюджетные ассигнования 55,0 20,0 75,0 

      850 
Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
55,0 20,0 75,0 

  1000     Социальная политика  25943,5 160,0 26103,5 

  1003     Социальное обеспечение населения 19770,2 160,0 19930,2 

    9206404   

Расходы на оплату ранее принятых 

обязательств на выполнение 

мероприятий по целевым программам 

(Улучшение жилищных условий 

молодых учителей) 

186,0 20,0 206,0 

        
в т.ч. остатки на лицевом счете на 

01.01.2014 г. 
186,0   186,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
186,0 20,0 206,0 

      320 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

186,0 20,0 206,0 

    9205802   

Возмещение части затрат в связи с 

предоставлением учителям 

общеобразовательных учреждений 

ипотечного кредита (займа) 

0,0 140,0 140,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0,0 140,0 140,0 

      320 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

  140,0 140,0 

  1100     Физическая культура и спорт 0,0 100,0 100,0 

  1101     Физическая культура  0,0 100,0 100,0 

    1000000   

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта и 

здорового образа жизни в 

муниципальном образовании 

"Городской округ - город Кудымкар" 

на 2012 - 2014 годы" 

0,0 100,0 100,0 



ведом

ство 

раздел 

подразде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 
Наименование расходов 

План на 

2014 год 

Изменени

я 

Уточнен

ный 

план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    100 2001   

Развитие сети спортивных сооружений 

для занятий физической культурой и 

спортом, проведение культурно 

досуговых мероприятий 

0,0 100,0 100,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 100,0 100,0 

      620 Субсидии автономным учреждениям   100,0 100,0 

        ИТОГО РАСХОДОВ 701156,9 1124,5 702281,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 к решению  

Кудымкарской городской Думы  

от 26.09.2014 года № 82 

 

Измененные суммы по отдельным строкам  

по перечню муниципальных программ муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар» на 2014 год и период до 2016 года 

   тыс.руб. 

Наименование программы 2014 год 2015 год 2016 год 

Муниципальная программа "Благоустройство 

муниципального образования "Городской округ-город 

Кудымкар" 2012 - 2015"  

11 141,2 4 640,7   

Муниципальная программа "Газификация г.Кудымкара 

на 2013-2017 годы и на период до 2023 года" 
10 041,1 22 653,0 6 211,3 

Муниципальная программа комплексного развития сетей 

коммунальной инфраструктуры муниципального 

образования "Городской округ - город Кудымкар" на 

2014 - 2016 годы и на период до 2023 г" 

11 208,5 11 099,3 4 298,4 

ИТОГО 94 047,6 70 976,1 7 906,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 к решению 

Кудымкарской  городской Думы 

                                                                                                           от 26.09. 2014 года № 82 

 

 
Программа муниципальных внутренних заимствований города Кудымкара на 2014 год 

 
№  

п/п 

Перечень внутренних заимствований Сумма, тыс.рублей 

   

1. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации  

 привлечение средств в 2014 году 0,0 

 погашение основной суммы задолженности в 2014 году 11 500,0 

 задолженность на 01.01.2015 0,0 

  11 500,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 к решению 

Кудымкарской  городской Думы 

                                                                                                           от 26.09. 2014 года № 82 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований города Кудымкара на 2015-2016 годы 

 

№  

п/п 

Перечень внутренних заимствований 2015 год 2016 год 

1. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

    

  задолженность на начало финансового года 11 500,0 34 000,0 

  привлечение средств в финансовом году 34 000,0 32 000,0 

  погашение основной суммы задолженности  в финансовом 

году 

11 500,0 34 000,0 

  задолженность на 01.01.2016 34 000,0 * 

  задолженность на 01.01.2017 * 32 000,0 

 


